FONTI: ut supra. 

582. - (Notatur Theodiscus de Cuneo provisor castrorum regni). (Reg. 
185, f. 62 t.). 

• FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 900. 

583. - (Notatur quod Rainerius de Itronto miles reddit rationem de 
officio suo). (Reg. 185, f. 63). 

FONTI: ut supra. 

584. - (Notatur iudex Thomasius Iaquinti de Trano). (Reg. 185, f. 65). 

FONTI: ut supra. 

585. - (Notatur Petrus de Ciclaio castellanus Trani). (Reg. 185, f. 70 t.). 

FONTI: ut supra. 

586. - (Notatur quod Simoni Agullerio militi, familiari et fideli donat 
rex uncias auri 40). (Reg. 185, f. 72). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 901. 

587. - (Notatur Stephanus Saumeri miles hospitii regis). (Reg. 185, 
f. 72). 

FONTI: ut supra. 

588. - Pro Isabella de Alneto. 
Scriptum est iusticiario Terre Bari etc. Pro parte Isabella de Alneto, 

relicte quondam Robberti de Iuriaco militis, maiestati nostre fuit humiliter 
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supplicatum ut cum olim, tempore contracti matrimonii inter dictum Ro
bertum et ipsam, idem Robertus de consensu et licencia viri magnifici do
mini Roberti comitis Atrebatensis, consanguinei nostri carissimi, tunc regni 
nostri Sicilie baiuli, constituerit eidem Isabelle in dodarium et pro dodario 
castrum Lavelli cum hominibus, iuribus et pertinenciis suis ac totum ius 
quod habebat et possidebat in casalibus Buturriti, Casabactule et Celiarum, 
necnon medietatem omnium bonorum suorum mobilium que tempore mor
tis sue invenirentur in regno vel alibi ubicumque et eodem viro suo premor
tuo superstite sibi Galeocto fratre et herede ipsius Roberti in pupillari etate 
constituto dieta Isabella nunc racione ipsius dodarii teneat predictum cas
trum Lavelli eius competens sibi propterea in casalibus supradictis huius
modi dodarii constitutioni confirmationis nostre robur edicere dignaremur. 
Cuius supplicationibus inclinati constitutionem dicti dodarii sibi duximus 
ex certa scientia confirmandam constito nobis exinde per legitima docu
menta, volumus igitur et fidelitati tue precipimus quatenus receptis prius 
pro nobis ab hominibus dictorum casalium existencium in iurisdictione tua 
solito fidelitatis, ac pro predicto herede assecuracionis debite iuramento 
facias eidem Isabelle vel procuratori suo eius nomine ab eisdem hominibus 
de ipsorum casalium redditibus et proventibus responderi, ac intendi sibi de 
omnibus in quibus tenentur et debent fidelitate nostra nostris et cuiuslibet 
alterius iuribus semper salvis, faciendis de execucione presencium cum 
forma earum duobus puplicis consimilibus instrumentis, quorum uno tibi 
retento aliud assignes eidem. Data Termulis, per Bartholomeum de Capua 
etc., die XVI 0 iulii VIIe indictionis. (Reg. 56, f. 186; reg. 185, H. 72-73). 

FONTI: Soc. stor. napol., ms. F B IV A 4 (trasc.); ivi, ms. XXV A 15, f. 10 t. (not.); 
Biblioteca Braricacciana di Napoli, ms. IV D 1, f. 486 t. (not.); C. De Lellis, Notamenta etc., 
voi. III, p. 901; mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 823 (not.); S. Sicola, Repertorium III, f. 901; N. Roffo, 
Memorie storiche di Ceglie del Campo, Bari 1919, pp. 157-158 (trasc.). 

589. - Pro eadem Isabella. 
Eodem die ibidem similes facte sunt iusticiario Basilicate pro eadem 

Isabella usque «documenta» et deinde sequitur: «volumus igitur et fidelitati 
tue precipimus quatenus receptis prius pro nobis ab hominibus dicti castri 
Lavelli, siti in iurisdictione tua, solito fidelitatis ac pro parte dicto herede 
etc.», ut in proxima. (Reg. 185 f. 73). 

FoNTI: ut supra. 

590. - (Nominantur heredes Ioannis Bovis militis qui possidebant ter
ram feudalem in civitate Galeni). (Reg. 185, f. 74). 

FONTI: Soc. stor. napol., ms. XX D 5, f. 106. 
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591. - (Notatur Ioannes Stefanitius miles de annuis unciis 60). (Reg. 
185, f. 79). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 902. 

592. - Pro monastero Sancti Iohannis in Plano (3 agosto). (Reg. 56, f. 
188). 

FONTI: B. Cantèra, Nuovi documenti, cit., p. 6 n. 1. 

593. - (Notatur Gozzolino de Marra, filio Corradi militis, investitura 
castri Caniani ob mortem Petri infantis filii sui procreati ex quondam Maria 
Nigra, premortua coniuge sua, de quo concessionem obtinuit olim a rege Ca
rola secundo). (Reg. 185, f. 80). 

FoNTI: mss. Filangieri, Notamenta varia II, f. 212 t. 

594. - (Notatur prothontinus regni quod subscribat manu propria pro
visiones). (Reg. 185, f. 85). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 902. 

595. - Scriptum est iustitiario Terre Bari fideli suo etc. Inter cetera que 
circa perplexitatem officiorum regni nostri Sicilie quam nonnunquam inter 
exercentes illa obscuritatem et confusionem non modicam inducebat pridem 
infra preteritum mensem aprilis Neapoli consulta nostra provisio deduxit in 
Lucem fuit per nos deliberate statutum ut in singulis privilegiis nostris ex tunc 
personis quibuslibet indulgendis que quidem per Bartholomeum de Capua 
eiusdem regni nostri prothonotarium et magne curie magistrum rationalem 
fieri debet provisum est, vir venerabilis magister Adam de Duxiaco Cusenti
nus electus, cancellarius regni eiusdem ac prothonotarius ipse dilecti consilia
rii, familiares et fideles nostri, nomina et cognomina propria propriis manibus 
in subscriptionis signum imprimentur ut clarius illa per eorum manus data 
paterentur et quod in singulis etiam litteris nostris ex tunc similiter in nostra 
curia faciendis in hiis scilicet que ad dicti prothonotarii spectarent officium 
quasque fieri prothonotarius ipse iuberetur, solus idem prothonotarius in 
littera data cuiuslibet nomen et cognomen proprium manu propria denotaret, 
de litteris ad officium magistrorum rationalium magne curie nostre spectanti
bus et que ad iussionem ipsorum vel alterius ex eis fierant. Proviso tunc 
similiter et statuto ut scilicet per illum ex ipsis ad cuius verbum littera fieret 
in eiusdem littere data, hec duo verba, magistros rationales manu propria 
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scriberentur, ne igitur declaratio et ordinatio nostra huiusmodi clara quidem 
presenti bus possit longinquitate · temporis obscura reddi futuris et quod de 
pertactis subscriptionibus nominum et cognominum cancellarii et prothono
tarii ac magistrorum rationalium predictorum, factis et faciendis propriis 
eorum manibus modo prescripto in privilegiis et litteris supradictis propter 
diversitatem et disparitatem scripture officialium ipsorum subscribentium a 
contextu scripture notariorum privilegia et litteras ipsius scribentium assu
mere debet rectus intellectus in bonum usurpare nequeat obliquas in malum, 
volumus et fidelitati tue districte precipiendo mandamus quatenus provisio
nem et ordinationem nostram pertactam prout illam presentium series indicat 
et declarat in singulis terris et locis decrete tibi provincie facias statim puplice 
divulgari ut causa universaliter cognita pretacta scripturarum disparitas alio
quim imposterum circa contenta in illis anbigere aut aliud quam verum fingere 
vel presumere non inducat, faciendis de executione presentium puplicis con
similibus instrumentis quorum altera predictis magistris rationalibus curie 
nostre mitteris, reliqua penes te retineas tui ratiocinii tempore producenda. 
Data Aquile, per Bartholomeum de Capua etc., die VII 0 augusti VIIe indic
tionis. (Reg. 185, f. 85 t.). 

FoNTI: C. Minieri Riccio, Dei grandi uffiziali, cit., I p. 148. 

596. - (Notatur Arnaldus de Triano vir Marie filie domini Bonismiri de 
Baro domini Trigiani). (Reg. 185, f. 87). 

FONTI: mss. Filangieri, Notamenta varia II, f. 212 t. 

597. - (Notatur Urso Pastore de Manfridonia magister massarius curie 
in Apulia). (Reg. 185, f. 87). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 902. 

598. - Pro Iohanne de Altamura milite de immunitate. 
Scriptum est iustitiariis Terre Bari presenti scilicet et futuris etc. Rem 

congruam agere reputantes si devotionis et fidei puritatem ac obsequiositatem 
laudabilem quondam Sparani de Baro militis regni Sicilie, logothete et magne 
curie nostre magistri rationalis, dilecti consiliarii, familiaris et fidelis nostri 
memoriter retessentes filios et heredes ipsius nostre faciamus patris intuitu 
prosecutionis favoris igitur non expertes ac igitur consideratione interventu
que non minus venerabilium in Christo patrem Dei gratia dominorum N[apo
leonis] Sancti Adriani et P. Sancti Anastasii diaconorum cardinalium nostro
rum spiritualium amicorum Iohannem de Altamura militem filium et heredem 
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dicti quondam Sparani fidelem nostrum speciali favore ac gratia prosequentes 
cum pro bonis suis burgensaticis omnibus que in Baro et pertinentiis ipsius 
terre tenet et possidet ab universis et singulis fiscalibus exactionibus et col
lectis pro tempore per nostram curiam imponendis de certa nostra scientia et 
gratia speciali usque ad beneplacitum nostrum eximimus ac liberum facimus et 
immunem prout in aliis licteris nostris patentibus exinde factis ei expressius 
continetur, actento verumtamen huiusmodi nostram gratiam non debere ce
dere aliis ad iacturam quantitatem pecunie de iure contingentem pro rata 
dictum militem pro bonis eiusdem volumus adiectam intelligi vel ad onus 
adici universitati predicte aut quantitas ipsa ei remaneat persolvenda, set 
volumus illam de predictis collectis et subventionibus subtrahi et hominibus 
diete terre deduci, quam ob rem volumus et fidelitati vestre precipimus ut de 
pretactis bonis prefati Iohannis successive suis temporibus debitum fieri ap
precium facientes provideatis et caveatis actentius quod illa tam pecunie 
quantitas et non maior quam que de predictis exactionibus et collectis militem 
ipsum pro eisdem bonis iuxta idem apprecium pro rata continget prefatis 
deducatur hominibus et de predictis collectis et exactionibus subtrabatur. 
Presentes autem licteras quas post earum inspectionem quantum fuerit expe
diens eisdem hominibus restitui volumus aput vestrum quemlibet dicto nostro 
durante beneplacito vim et vigorem similem obtinere iubemus. Data Aquile, 
per magistros rationales etc., die XXV 0 augusti vne indictionis. (Reg. 66, f. 
116; reg. 71, f. 307; reg. 185, H. 74 t.-75). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1876; S. Sicola, Repertorium III, f. 901; 
mss. can. Parascandolo, pr. F. Cannavale in Massaquana, Notamenta di Vico Equense III, f. 48 
(not.); A. Giannuzzi, op. cit., p. 50 (trasc.); F. Nitti, op. cit., p. 103 (not.). 

599. - Pro curia, de armandis vassellis in Romaniam navigare debentibus. 
Scriptum est iustitiario Terre Bari et erario deputato cum eo, fidelibus 

suis etc. Volumus et fidelitati vestre districte precipimus quatinus datam 
pecuniam quam de dono presenti facto nobis in iurisdictione vestri iusticiarii 
recollectam habetis et recoligeris inantea successive ad mandata Philippi filii 
nostri karissimi, principis Tarentini ac in regno nostro Sicilie vicarii gene
ralis facta vobis ab olim et de cetero facienda cui vel quibus ipse per vos 
illam mandavit aut mandaverit assignari tam scilicet pro armata vassellorum 
ad partes Romanie navigare debentium quam aliis negociis et servitiis curie 
sibi incumbentibus auctoritate presentium assignetis quocumque mandato 
nostro contrario facto vobis per quod presens impediretur aut differetur, 
nullatenus absistente nec obstet id quod vobis ab hactenus fecimus de pe
cunia dicti doni Sergio Siginulfo de Neapoli cambellano nostro pro parte 
nostre curie assignanda et de non minuenda absque speciali mandato nostro, 
quod de munitione huiusmodi faceret mencionem ac illud etiam ultime vobis 
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factum de unciis auri quingentis de pecunia dicti doni per Gottifridum fa
miliarem nostrum cum tui iusticiarii nuncio ad nostram cameram destinandis. 
Data Aquile per magistros rationales magne nostre curie etc. die penultimo 
augusti VIIe indictionis. (Reg. 66, f. 116 t.). 

FONTI: C. Perrat - F. Longnon, Actes, cit., 119 p. 116. 

lustitiario Terre Y dronti 

600. - (Si ha notizia che Narzone e Ottone di Tuzziaco erano germani, 
entrambi figliuoli di Filippo di Tuzziaco già defunto, ammiraglio del regno, di 
essi il primogenito, Narzone, morì tra 1'8 agosto e il 16 settembre). (Reg. 60, f. 
313 t.). 

FONTI: mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 827 t.; C. Minieri Riccio, De' grandi u!fiziali, cit., p. 28. 

601. - (Si ha notizia che il 2 novembre viene ordinato il giuramento agli 
uomini di Ostuni per la debita assicurazione dei vassalli al nuovo signore}. (Reg. 
69, f. 57 t.). 

FoNTI: G. Pepe, Storia della città di Ostuni, Napoli 1916, pp. 42, 96. 

602. - Pro Triga et Lapo domini Iohannis de societate Cangianorum de 
Floreritia. • 

Scriptum est iustitiario Terre Idruntii etc. Pro parte Trigi Radulfi et 
Lapi domini Iohannis, civium et mercatorum Florentinorum de societate 
Cangianorum de Florentia et sociorum eorum, nostro nuper fuit culmini 
supplicatum ut, cum mercatores ipsi tam pro parte eorum quam pro parte 
dictorum sociorum mutuaverint in Romana curia quondam Riccardo de 
Noblans militi uncias auri C ponderis generalis, de quibus solvendis eisdem 
in certo termino dictus Riccardus fideiussorem posuit Raynaldum de Avellis, 
militem, regni nostri Sicilie ammiratum, prout constat pr publicum instru
mentum ... (ordina al giustiziere che paghi lui il debito coi proventi delle terre 
del fu Riccardo, per far sì che non abbia a soffrir danno il mallevadore}. Datum 
Neapoli, per Bartholomeum de Capua etc., anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , 

die XXVI 0 aprelis VIe [sic] indictionis, regnorum nostrorum anno X 0 • (Reg. 
71, f. 308). 

FONTI: F. Scandone, A proposito di Lapo Gianni, in «Rassegna critica della letteratura 
italiana», a. XIV, p. 217; C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1876. 

603. - (Notatur nobili Lucie principisse Antiocie uxori quondam nobilis 
Narzonis de Tussiaco militis regni Sicilie ammirati, consanguinei nostri, pro-
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visio pro dodario sibi constituto super bonis dicti ammirati in regno Francie et 
Sicilie et convenit cum Odone de Duxiaco, milite, regni Sicilie magistro 
iustitiario, fratre et herede dicti Narzonis, et fuerunt ac assignata castra 
ciliaria de Gualdo et Soleti et baroniam Serranicam, exceptis casalibus pos
sessis per Iohannem de Pertis et Raynaldum de Bonavilla milites, casalibus 
provisio pro assecuratione vassallorum). (Reg. 66, f. 128; reg. 71, ff. 308 t., 
311 t.; reg. 185 H. 97, 99). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/Il, p. 1876; mss. Filangieri, Notamenta varia II, 
f. 207; mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 827 t.; S. Sicola, Repertorium III, f. 905-906. 

604. - (Si ha notizia che Ottone di Tussiaco era maestro giustiziere del 
regno il 6 maggio). (Reg. 56, f. 189). 

FONTI: mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 826. 

605. - (Si ha notizia della rivolta di Castellaneta: i cittadini, insofferenti di 
sopportare oltre le vessazioni di Oddone di Sully, loro signore fin dai tempi di 
Carlo I, insorsero e si rifiutarono di versare i tributi agli ufficiali di Oddone, 
dichiarando di appartenere al principato di Taranto, ma Carlo II impose loro di 
ritornare agli ordini di Oddone de Sully, considerando infondata la loro pretesa di 
appartenere al principato di Taranto e prendendo provvedimenti contro i rivol
tosi). (Reg. 56, f. 190 t.; reg. 71, H. 313, 319 et.; reg. 185 f. 96). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1876; S. Sicola, Repertorium III, f. 905; 
O. Casanova, Il principato di Taranto e gli angioini, Taranto 1908, pp. 54-55. 

606. - Secretis eisdem [Principatus et Terre Laboris] ac dohaneriis do
hane Amalfie, cabellotis seu credenzeriis. Actentis gratis serviciis per ... Pa
ganum, episcopum Policastrensem, nostre celsitudini prestitis dampnis etiam 
que pro fide nostra pertulisse dignoscitur in consideratione deductis eidem 
episcopo de unciis auri octo ponderis generalis percipiendis anno quolibet 
usque ad nostrum beneplacitum super iuribus et proventibus dohane Amalfie 
... duximus providendum, quin potius volentes huiusmodi gratie nostre fructu 
gaudere ... precipimus ut recepto per vestrum singulos tansumpto presentium 
in formam puplicam vestri ratiocinii tempore producendo ac deinde restitutis 
ipsis originalibus prefato episcopo ... remansuris apud eum ac apud tam vos 
presentes, quam vos alios successive futuros ... vim et vigorem similem habi
turis vos prefati dohanerii annis singulis, a presenti ... inantea usque ad 
beneplacitum nostrum . . . predictas uncias auri oçto prefato episcopo . . . ab
sque alicuius prestatione servicii ... solvere ... curetis ... Data Neapoli ... anno 
Domini M°CC 0 XCIIII 0 , die XI 0 madii VIIe indictionis. (Reg. 56, f. 198 t.). 

FoNTI: C. Carucci, op. cit., voi. Il, CCLXI p. 371. 
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607. - (Notatur Guillelmo Pisanello militi, qui litigat casalia Pisanelli, 
Vernule et Bisiniani cum nobili Hugone Brenne et Lidi camite in magna 
curia nec super possessione casalis Carpiniani et tenimenti Speclerose nulla 
fuit facta mentio in dieta questione et tamen sequestrata sunt provisio quod 
sibi restituatur dictum casale Carpiniani et tenimentum predictum, sub die 5 
iunii vne indictionis). (Reg. 71, f. 311; reg. 185 f. 99 t.). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/Il, p. 1876; S. Sicola, Repertorium III, f. 906. 

608. - Scriptum est eidem iusticiario etc. Hominum universitatis Ostuni 
nostrorum fidelium porrecta nostri culmini petitio habuit quod cum univer
sitatem ipsam citari feceris, ut per eorum sindicum in tua curia compareret 
responsuri pro curia super certis homicidiis, que invenisse diceris per inqui
sitionem generalem in dieta terra facta fuisse clandestine perpetrata, univer
sitas ipsa per sindicum suum coram te comparuit, sicut dicunt pro causa 
predicta, et dum de homicidiis ipsis, de quibus eam arguere diceris, coram 
te asserant produxisse de aliquibus eorum videlicet absolutorias sententias, et 
de aliquibus apodixas precessorum tuorum de solutione pene ipsorum, dictis 
sententiis et apodixis aliquatenus non admissis prefatum eorum sindicum, 
iam longo tempore, propterea fatigatum post te per provinciam non absque 
eorum gravi dispendio protrahis dicendo ei de die in diem quod tam super 
homicidiis ipsis, quam etiam alio homicidio super quo pater occisi homicidam 
in accusatione prosequitur facias offerre. Cum igitur supplicaverit huiusmodi 
indebito gravamine provideri, fidelitati tue precipimus quatenus si premissis 
veritas suffragatur admissis predictis sententiis et apodixis si legittime late 
sint, nec possint retractare de iure, prefatum sindicum, post tuam curiam 
propterea calumniose non protrahas, quinimmo eum ab indebitis vexationi
bus liberum licentiari procures, nec proinde universitatem ipsam molestes 
indebite seu perturbes ut coram nobis propterea querela ulterior non feratur. 
Datum per Bartholomeum de Capua etc., die vigesimo iunii vne indictionis 
etc. (Reg. 56, f. 195; reg. 71, f. 314). 

FoNTr: P. Vincenti, Il libro rosso della città di Ostuni, Valle di Pompei 1888, pp. 84-85; G. 
Pepe, op. cit., pp. 46, 96. 

609. - (Notatur Ioanni de Altamura, militi, filio et heredi quondam Sparani 
de Baro militis, olim, regni Sicilie logothete provisio contra Tancredum Nor
mannum militem, camerarium terre Matine, tempore dicti eius patris ad ponen
dam rationem de administratione fructuum diete terre Matine. 20 iunii VIIe 
indictionis). (Reg. 56, f. 193; reg. 71, f. 314, Reg. 185, f. 103). 

FONTI: mss. can. Parascandolo, pr. F. Cannavale in Massaquana, Notamenta di Vico Equense 
III, f. 48; C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1876; mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 825 t.; mss. 
Filangieri, Notamenta varia II, f. 206; S. Sicola, Repertorium III, f. 907. 
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610. - (Notatur Perrocto de Hugot filio quondam Raynaldi de Hugot 
militis assecuratio vassallorum terre feudalis, quam tenuit dictus eius pater). 
(Reg. 71, f. 314; reg. 185 f. 103 t.). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., vol. III/II, p. 1876; S. Sicola, Repertorium III, f. 907. 

611. - Scriptum est in iustitiarium Terre Idranti etc. Accedens ad 
presentiam nostram Bernardus Caracholus miles fidelis noster maiestati 
nostre humiliter supplicavit ut cum mortuo nuper Philippo Carachulo ne
pote suo filio quondam Iohannis Carachuli fratris ipsius et eius se dicat 
heredem et legitimum successorem iureque Francorum viventem assecurari 
eum ab hominibus terre feudalis, quam dictus quondam nepos eiusdem 
quoad vixit et in iurisdictione tua tenuit et possedit iuste et racionabiliter 
sicut dicit, et nunc etiam ipse ex successione dicti nepotis sui tenere et 
possidere se asserat iuste et racionabiliter, iusta regni consuetudinem man
daremus. Nos autem certificari volentes de tempore mortis dicti nepotis sui 
et si supplicans ipse est heres et subcessor legitimus dicti Philippi et si debet 
sibi succedere in omnibus bonis pheudalibus, que dictus nepos suus tenuit 
et possedit et si idem nepos suus quoad vixit iuste et racionabiliter tenuit, 
et possedit aliqua bona feudalia, que, ubi, quo iure et a quo, et si cum 
hominibus vel sine hominibus et si est feudum quaternatum vel non, et si 
est feudum integrum, vel quota pars feudi, et si bona ipsa feudalia in capite 
a curia tenuit, seu ab aliquo camite vel barone, a quo et de servitio quod pro 
huiusmodi bonis feudalibus nostre curie debetur, et si vivebat inde iure 
Francorum vel Longobardorum, ac de annuo valore bonorum ipsorum per 
partes et membra et in quibus consistant, et si tam dictus nepos suus quam 
ipse fideles nostri fuerunt, et idem supplicans nunc est, et si tempore 
turbationum proximo preteritorum et presentis erga maiestatem nostram 
fideliter se gesserunt, et idem supplicans gerit ad presens, fidelitati tue 
precipiendo mandamus quatenus inquisitionem de premissis omnibus facias 
diligentem, et eam factam nobis ad curiam destinare procures, ut visa et 
discussa inquisitione predicta, ad assecurationem dictorum vassallorum 
iuxta nostrum beneplacitum et secundum formam que servatur in talibus 
procedatur, cautus existens ne aliud quam quod inde scripseris possit per 
alium ullo unquam tempore inveniri. Datum Bari per Bartholomeum de 
Capua militem, regni Sicilie prothonotarium et magne nostre curie magis
trum rationalem, anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , die XXI 0 iunii VIIe in
dictionis. (Reg. 71, f. 314 et.; reg. 185, f. 104). 

FoNTI: mss. Carignani, copia legale trasmessa dalla Consulta araldica (trasc.); C. De Lellis, 
Notamenta etc., vol. III/Il, p. 1876; S. Sicola, Repertorium III, f. 907. 
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612. - Similes facte sunt verbis competenter mutatis ut supra, datum ut 
supra Thomasio de Ricca Villa filio quondam Iacobi de Ricca Villa. (Reg. 71, 
f. 314 t.; reg. 185, f. 104). 

FoNTI: ut supra. 

613 - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum 
ut supra, Parisio de Carignano filio quondam Guerrerii de Carignano militis. 
(Reg. 71, f. 314 t.; reg. 185, f. 104). 

FONTI: ut supra. 

614. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum 
ut supra, iudici Ursone de Massafra filio et heredi quondam notarii Petri de 
Massafra. (Reg. 71, f. 314 t.; reg. 185, f. 104). 

FoNTI: ut supra. 

615. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum 
ut supra, Arminie mulieri filie quondam Adanicie de Grassano. (Reg. 71, f. 
314 t.; reg. 185, f. 104). 

FONTI: ut supra. 

616. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum 
ut supra, Guillelmo de Petra V alle filio quondam Riccardi de Petra Valle. 
(Reg. 71, f. 314 t.; reg. 185, f. 104). 

FONTI: ut supra. 

617. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum 
ut supra, Ioanni de Castromediano filio quondam Rogerii de Castromediani. 
(Reg. 71, f. 314 t.; reg. 185, f. 104). 

FoNTI: ut supra. 

618. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum 
ut supra, Rao de Melpignano filio quondam Pandolfi de Melpignano. (Reg. 
71, f. 314 t.; reg. 185, f. 104). 

FONTI: ut supra. 
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619. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum 
ut supra, Philippo de Montedracone filio quondam Almerici de Montedra
cone. (Reg. 71, f. 314 t.; reg. 185, f. 104). 

FONTI: ut supra. 

620. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum 
ut supra, Berardo de Podio filio quondam Baliani de Podio. (Reg. 71, f. 314 
t.; reg. 185, f. 104). 

FONTI: ut supra. 

621. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum 
ut supra, Berardo de Castro filio quondam Gualterii de Castro. (Reg. 71, f. 
314 t.; reg. 185, f. 104). 

FONTI: ut supra. 

622. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum 
ut supra, Petra Capice filio quondam Iacobi Capice. (Reg. 71, f. 314 t.; reg. 
185, f. 104). 

FONTI: ut supra; Soc. stor. napo!., ms. XXV A 15, f. 87. 

623. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis ut supra, datum 
ut supra, Francisco filio quondam Iohannis Guarzia. (Reg. 71, f. 314 t.; reg. 
185, f. 104). 

FoNTI: mss. Carignani, copia legale trasmessa dalla Consulta araldica (trasc.); C. De Lellis, 
Notamenta etc., voi. III/II, p. 1876; S. Sicola, Repertorium III, f. 907. 

624. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum 
ut supra, Narzono filio quondam Goffridi de Persico. (Reg. 71, f. 314 t.; reg. 
185, f. 104). 

FONTI: ut supra. 

625. - Similes facte sunt, verbis competenter mutatis, ut supra, datum ut 
supra, Francisca Francigena muliere uxore Bernardi Caraczuli militis. (Reg. 
71, f. 314 t.; reg. 185, f. 104). 

FONTI: ut supra. 
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626. - (Notatur Nicolao Marescallo filio quondam Iacobi Marescalli de
bita assecuratio vassallorum terre feudalis in Terra Idranti, quam tenebat 
dictus eius pater, per eius obitum, quia solvit relevium medietatis unciarum 
8, tarenorum 2, granorum 10, quam dictam terram valere comperta est camiti 
Brenne et Lidi a quo ipsam tenet). (Reg. 71, f. 315). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., vol. III/II, p. 1877. 

627. - (Notatur Berardo de Tudino militi, filio unico quondam Ioannis 
de Tudino militis, assecuratio vassallorum terre feudalis, quam tenuit dictus 
eius pater, per ipsius obitum). (Reg. 71, f. 315; reg. 185, f. 104). 

FONTI: ut supra; S. Sicola, Repertorium III, f. 908. 

628. - (Notatur Arminie de Campuolio de Hostuno, uxori iudicis Roberti 
Baniardi filie quondam Constantie de Campuolio investitura bonorum feuda
lium sitorum in Hostunio et pertinentiis, per obitum diete eius matris et heres 
consistentibus in domibus, vineis, olivis, cisternis, terris cultis et incultis). 
(Reg. 71, f. 316; reg. 185, f. 108). 

FoNTI: ut supra. 

629. - (Notatur Mattheo de Sancta Amatore militi provisio quod non 
molestetur super quarta parte casalis Gazerani, quam tenet). (Reg. 71, f. 316). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., vol. III/Il, p. 1877. 

630. - (Notatur provisio pro subventione a vassallis, quia solvit adhoa
mentum). (Reg. 71, f. 316). 

FONTI: ut supra. 

631. - (Notatur Ioanni de Capite filio quondam Gimundi de Capite 
provisio pro investitura et assecuratione vassallorum terre feudalis per obi
tum dicti eius patris). (Reg. 71, f. 316 t.). 

FoNTI: ut supra. 

632. - (Notatur Roberto de Palagiano filio quondam Iordani de Pala
giano militis similis). (Reg. 71, f. 316 t.). 

FONTI: ut supra. 
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633. - (Notatur Raoni Scallioni filio quondam Guillelmi Scallioni simi
lis). (Reg. 71, f. 316 t.).